ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR SERGIO FERREIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru.am.gov.br

REQUERIMENTO Nº 659/2022.

AUTOR: VEREADOR SÉRGIO FERREIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETARIO

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO – RAIMUNDO FERREIRA CONDE, COM CÓPIA AO

SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE

SOUZA FILHO, SOLICITANDO  40M DE PVC, UMA MESA E CADEIRAS PARA O

REFEITORIO, UMA CENTRAL AR-CONDICIONADO 18000 BTUS, E REFORMA GERAL

DA ESCOLA EMEF CASTRO ALVES ANEXO DA ESCOLA EMEF PRESIDENTE

KENNEDY,  LOCALIZADA NA COSTA DO BOTIJA- COMUNIDADE JESUS DE

NAZARÉ- ZONA RURAL DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Nossa solicitação vai de encontro com as necessidades dos comunitários e

servidores do endereço supracitado, os mesmos solicitam das autoridades competentes uma

reforma geral, 40M de PVC, uma central ar-condicionado 18000 BTUs, uma mesa e cadeiras

para o refeitório. A reforma da Escola EMEF Castro Alves vai trazer bons rendimentos tanto aos

alunos, quanto aos servidores lotado naquele ambiente escolar, além do ótimo conforto a todos

comunitários da localidade acima supracitado.

Tenho a absoluta certeza que nosso pleito será atendido, pois o compromisso de

nossos órgãos competentes é está empenhado em atender as necessidades do nosso município.

                      Diante do exposto, conto com o apoio incondicional de meus nobres pares para

aprovação de nossa propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 01 de abril de 2022.

________________________________

PAULO SÉRGIO FERREIRA

Vereador – autor

                                                       Cidadania

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com